



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 1 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

Afonso Dejalva da Silva

Secretário Municipal de Administração

Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222

Ribeirão Claro - Paraná

Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br

Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DIVISÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 312, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia o servidor Marcos Rogério Nardo para exercer temporariamente o cargo de Secretário Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Esportes e Lazer, nos termos da Lei Complementar n.º 91, de 16 de dezembro de 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

Resolve

Art. 1º. Nomear, nos termos da Lei Complementar n.º 091, de 16 de dezembro de 2014, o servidor Marcos Rogério Nardo, matrícula 1334/0, para exercer em caráter temporário, o cargo de Secretário Municipal Turismo, Meio Ambiente, Esportes e Lazer, no período de afastamento do respectivo titular, para gozo de férias, de 5 de fevereiro a 24 de fevereiro de 2018.

Parágrafo único. O servidor de que trata o caput, deverá apresentar termo de opção pelo recebimento do subsídio do cargo de Secretário Municipal Turismo, Meio Ambiente, Esportes e Lazer, ou pela continuidade na percepção do vencimento de seu respectivo emprego, conforme disposto no § 3º do art. 4º da Lei Municipal n.º 1.186, de 2 de maio de 2016.

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 2 de fevereiro de 2018.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SUMARIO

	PAGINAS
- DIVISÃO DE PESSOAL	1
- LICITAÇÕES E CONTRATOS	4
- SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE	22
- CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	23



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ano IV Edição nº 896

Pág. 2 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 315, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2018.

Instaura Processo Administrativo contra o servidor VLC, para apurar os fatos objeto do protocolo n.º 00732/2018, apresentado pela Secretaria Municipal de Administração.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando os termos do protocolado n.º 00732/2018, de 2 de fevereiro de 2018, apresentado pela Secretaria Municipal de Administração; considerando que a desídia no desempenho das respectivas funções, constitui justa causa para rescisão do contrato de trabalho pelo empregador, conforme disposto no art. 482, alínea “e” da Consolidação das Leis do Trabalho; considerando que é dever da Administração Municipal apurar condutas praticadas pelos servidores municipais que possam caracterizar falta grave no exercício de suas funções, observados os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, bem como do direito ao contraditório e a ampla defesa.

RESOLVE:

Art. 1º Instaurar Processo Administrativo para apurar as condutas do servidor municipal VLC, matrícula 1289/0, possivelmente ensejadoras de falta grave no exercício de suas funções, conforme informação da Secretaria Municipal de Administração constante do protocolo n.º 00732/2018.

Art. 2º Para dar cumprimento ao disposto no caput do art. 1º desta Portaria ficam designados para integrar a Comissão de Processo Administrativo, os seguintes servidores:

I – Presidente:

a) Dr. Elinton Borges Zansávio da Silva, Procurador Jurídico.

II – Secretário:

a) Vanúbia de Cássia Oliveira, Assistente Jurídico;

III – Membro:

a) Henrique David Mio, Assistente Administrativo.

Art. 3º A Comissão de Processo Administrativo deverá concluir os seus trabalhos no prazo máximo de até quarenta e cinco dias, apresentando relatório circunstanciado ao Chefe do Poder Executivo, podendo, excepcionalmente, de forma justificada, haver a dilação do prazo de conclusão do procedimento.

Art. 4º Fica concedida aos membros da Comissão de Processo Administrativo, a gratificação especial prevista no art. 49 da Lei Complementar n.º 091, de 16 de

dezembro de 2014, cujo pagamento fica condicionado ao estabelecido nesta Lei.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 7 de fevereiro de 2018.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 316, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2018.

Instaura Processo Administrativo contra o servidor VLC, para apurar os fatos objeto do protocolo n.º 00733/2018, apresentado pela Secretaria Municipal de Administração.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando os termos do protocolado n.º 00733/2018, de 2 de fevereiro de 2018, apresentado pela Secretaria Municipal de Administração; considerando os termos do art. 38 da Constituição Federal vigente, bem como o disposto no art. 77 da Lei Orgânica Municipal, cuja redação estabelece as condições para o exercício de mandato eletivo por servidor público; considerando que é dever da Administração Municipal apurar condutas praticadas pelos servidores municipais que possam caracterizar falta grave no exercício de suas funções, observados os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, bem como do direito ao contraditório e a ampla defesa.

RESOLVE:

Art. 1º Instaurar Processo Administrativo para apurar conduta do servidor municipal VLC, matrícula 1289/0, possivelmente ensejadora de falta grave no exercício de suas funções, caracterizada por suposto descumprimento do disposto no art. 38 da Constituição Federal e art. 77 da Lei Orgânica Municipal, conforme informação da Secretaria Municipal de Administração constante do protocolo n.º 00733/2018.

Art. 2º Para dar cumprimento ao disposto no caput do art. 1º desta Portaria ficam designados para integrar a Comissão de Processo Administrativo, os seguintes servidores:

I – Presidente:

b) Dr. Elinton Borges Zansávio da Silva, Procurador Jurídico.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 3 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

II – Secretário:

b) Vanúbia de Cássia Oliveira, Assistente Jurídico;

III – Membro:

b) Henrique David Mio, Assistente Administrativo.

Art. 3º A Comissão de Processo Administrativo deverá concluir os seus trabalhos no prazo máximo de até quarenta e cinco dias, apresentando relatório circunstanciado ao Chefe do Poder Executivo, podendo, excepcionalmente, de forma justificada, haver a dilação do prazo de conclusão do procedimento.

Art. 4º Fica concedida aos membros da Comissão de Processo Administrativo, a gratificação especial prevista no art. 49 da Lei Complementar n.º 091, de 16 de dezembro de 2014, cujo pagamento fica condicionado ao estabelecido nesta Lei.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 7 de fevereiro de 2018.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 317, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018.

Convoca servidores do serviço de coleta de lixo para trabalhar durante o período de carnaval.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o disposto no Decreto n.º 702, de 5 de fevereiro de 2018, que estabelece ponto facultativo em todas as repartições públicas e autarquias municipais, no dias 12, 13, e 14 de fevereiro até às 13h00, em razão das comemorações alusivas ao carnaval; considerando que as comemorações acarretarão a paralisação dos serviços públicos, por um longo período, exigindo que as atividades tidas como essenciais não sejam afetadas naqueles dias; considerando que o serviço de coleta de resíduos é de interesse público, e a não realização pode acarretar graves consequências; considerando o disposto no art. 61 da Consolidação das Leis do Trabalho.

Resolve

Art. 1º. Convocar os seguintes

servidores municipais lotados no serviço de coleta de resíduos, para prestar serviços nos dias 12 de fevereiro,

no horário das 07h00 às 11h00 e 13h00 às 18h00, e 14 de fevereiro, no horário das 07h00 às 11h00:

I. Equipe um:

- a) Diogo de Lucca Teodoro, Motorista;
- b) Evaristo José Ferreira, Auxiliar de Serviços Gerais;
- c) José Adiel Marques, Auxiliar de Serviços Gerais;
- d) Paulo Roberto Gosmatti, Coletor de Resíduos;

II. Equipe dois:

- a) José Marcos Salvalaggio, Motorista;
- b) Luiz Fernando Domingos, Coletor de Resíduos;
- c) Paulo Henrique da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais.

III. Equipe três:

- a) Adilson Pedro Rodrigues, Motorista;
- b) Alírio de Moraes, Auxiliar de Serviços Gerais;
- c) Nivaldo Gosmatti, Auxiliar de Serviços Gerais;
- d) Rodolfo Medeiros, Auxiliar de Serviços Gerais.

§1º. Ficam igualmente convocados para prestar serviços nos dias e horários de que trata o caput, os servidores lotados no serviço de limpeza pública Osvaldo Bueno de Almeida e Valdecir Maziero (varreção de ruas e praças), bem como o servidor José Carlos Della Torre, para prestar serviços no dia 12 de fevereiro, no viveiro de mudas.

§2º. Em razão do disposto no Decreto n.º 702/2018, as horas trabalhadas serão consideradas como extras devendo ser remuneradas com acréscimo legal correspondente.

§3º. O comparecimento ao serviço será obrigatório, tendo em vista que os servidores estão lotados nas atividades mencionadas, sob pena de não o fazendo sofrer eventuais sanções administrativas.

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 8 de fevereiro de 2018.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 4 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 4/2018 (PMRC)

Objeto: Aquisição de cadernos pedagógicos personalizados para serem utilizados pelos docentes da rede pública municipal de ensino.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

CNPJ: 75.449.579/0001-73

Contratado: ABA ECOLOGICA EDITORA GRAFICA E EMBALAGENS LTDA - ME

CNPJ: 14.579.779/0001-56

Valor Total: R\$ 5.248,00 (Cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais).

Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 07 de fevereiro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

OBJETO: Aquisição de cadernos pedagógicos personalizados para serem utilizados pelos docentes da rede pública municipal de ensino.

VALOR: R\$ 5.248,00 (Cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais).

VIGÊNCIA: 09 de fevereiro de 2018 a 08 de maio de 2018.

Ribeirão Claro, 08 de fevereiro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 – (PMRC) DISPENSA POR LIMITE Nº 2/2018 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ - **CNPJ:** 75.449.579/0001-73,

CONTRATADO: TAKA ELETRO DIESEL LTDA – ME - **CNPJ:** 78.786.514/0001-01

OBJETO: Aquisição da peça Magnetico FOORJO2703 e dos serviços de Retirar e colocar unidades, Testes de unidades e Análise Eletrônica para o veículo ônibus VW/15.190 EOD Escolar HD de placa AVZ-5179.

VALOR: R\$ 900,00 (Novecentos reais).

VIGÊNCIA: 09 de fevereiro de 2018 a 08 de abril de 2018.

Ribeirão Claro, 08 de fevereiro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 – (PMRC) DISPENSA POR LIMITE Nº 4/2018 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.449.579/0001-73,

CONTRATADO: ABA ECOLOGICA EDITORA GRAFICA E EMBALAGENS LTDA – ME

CNPJ: 14.579.779/0001-56

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 5 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 1/2018 (PMRC) REGISTRO DE PREÇOS, realizado no dia 29 de janeiro de 2018 (Lances e Habilitação), objetivando **A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS A SEREM ENTREGUES A USUÁRIOS DO SUS NA FARMÁCIA DO CENTRO DE SAÚDE DR. AGNELO MARQUES DE SOUZA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN.	QTDE	VL UNIT R\$	PROPONENTE VENCEDORA
1	ACECLOFENACO 100 MG - COMP	VITAPAN-VITAMEDIC	CP	1.000	0,51	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
2	ACETATO DE CIPROTERONA 2 MG + ETINILESTRADIOL 0,035 MG - COMP	MABRA	CP	20.000	0,10	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ:12.889.035/0001-02)
3	ACETILCISTEINA 200 MG - ENV 5 G	GEOLAB	ENV	4.000	0,48	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ:12.889.035/0001-02)
4	AMINOFILINA 100 MG - COMP	HIPOLABOR	CP	2.000	0,06	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
5	AMPICILINA PO - SUSP ORAL - 250 MG/5 ML - FR 60 ML	PRATI	FRS	100	2,56	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME (CNPJ: 20.419.709/001-33)
6	AZATIOPRINA 50MG - CAPS OU COMP	CRISTALIA	CP	1.500	0,98	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
7	BAMIFILINA, CLORIDRATO 300 MG - DRG	CHIESI	CP	12.000	1,12	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
8	BAMIFILINA, CLORIDRATO 600 MG - DRG	CHIESI	CP	7.000	1,78	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
9	BETAISTINA, DICLORIDRATO DE 24 MG - COMP	ALTHAIA	CP	3.000	0,27	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
10	BETAMETASONA+DEXCLORFENIRAMINA XPE 120ML	HYPERMARCAS / BRAINFARMA	FRS	500	3,64	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
11	BETAMETASONA + DEXCLORFENIRAMINA - COMP	EMS/NOVA QUIMICA	CP	2.500	0,27	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
12	BETAMETASONA (DIPROPIONATO + FOSFATO) - INJ - AMP 1 ML	HYPERMARCAS / BRAINFARMA	AMP	6.000	2,40	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
13	BETAMETASONA, DIPROPIONATO + SULFATO DE GENTAMICINA - CR/POM DERM - BG 30G	GERMED	BNG	200	5,90	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
14	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 0,05% - CR/POM DERM - BG 30 G	E.M.S	BNG	100	6,81	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
15	BETAMETASONA, VALERATO 1 MG/G - CR/POM DERM - BG 30 G	PRATI DONADUZZI	BNG	150	4,07	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
16	BISOPROLOL, FUMARATO 5 MG - COMP	MERCK	CP	2.500	2,00	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
17	BISOPROLOL, FUMARATO 10 MG - COMP	CONCOR	CP	1.000	2,30	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
18	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 - FRS	COSMODERMA	CP	60	11,93	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de **Ribeirão Claro** dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 6 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

						00.802.002/0001-02)
19	BRIMONIDINA, TARTARATO 0,2% - SOL OFT - FR 5 ML	HYPERMARCAS / BRAINFARMA	FRS	100	4,85	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
20	CANDESARTANA 8 MG - COMP	GERMED	CP	3.000	0,64	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
21	CANDESARTANA 16 MG - COMP	SANDOZ	CP	4.000	0,68	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
22	CARISOPRODOL 125 MG + DICLOFENACO SODICO 30 MG + CAFEINA 30 MG + PARACETAMOL 300 MG - COMP	HYPERMARCAS / BRAINFARMA	CP	2.500	0,12	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
25	CASTANHA DA INDIA - COMP	CIFARMA	CP	50.000	0,10	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 12.889.035/0001-02)
26	CEFTRIAXONA 1 G IM - C/ TESTE DE BIOEQUIVALENCIA E BIODISPONIBILIDADE - INJ - FR + DILUENTE LIDOCAINA	EUROFARMA	FRS	4.000	13,70	CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (CNPJ: 03.652.030/0001-70)
27	CETOCONAZOL - XPU 20 MG/G - FR 100 ML	NATIVITA	FRS	200	4,40	CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (CNPJ: 03.652.030/0001-70)
28	CETOCONAZOL + BETAMETASONA + NEOMICINA - POM DERM - BG 30GR	PHARLAB	BNG	1.000	3,42	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
30	CIPROEPTADINA + ASSOCIAÇÕES - FRS	VITAMEDIC	FRS	600	12,50	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
31	CIPROFLOXACINO 0,3% SUSP OFT - FRS	E.M.S	FRS	60	4,28	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
32	CLOBETAZOL, PROPIONATO - CR OU POM DERM - BG 30 G	HYPERMARCAS / BRAINFARMA	BNG	100	2,72	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
36	CLORETO DE SÓDIO SOL NASAL - FRS	NATULAB	FRS	400	0,75	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
38	CLORTALIDONA 25 MG - COMP	EMS	CP	3.000	0,14	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
39	CLORTALIDONA 50 MG - COMP	GERMED	CP	3.000	0,19	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
41	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL - CR DERM - BG 30 G	CRISTALIA	BNG	1.000	8,96	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME (CNPJ: 20.419.709/001-33)
42	COLECALCIFEROL 3300UI/ML - FRS	HYPERMARCAS	FRS	100	44,00	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
43	COLCHICINA 0,5 MG - COMP	GREENPHARMA	CP	1.200	0,19	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
44	CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG - DRG	CIFARMA	CP	2.500	0,15	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 12.889.035/0001-02)
45	DEFLAZACORT 30 MG - COMP	E.M.S	CP	500	4,36	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
46	DEFLAZACORT 7,5 MG - CAPS	EMS	CP	500	2,14	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME (CNPJ: 20.419.709/001-33)
47	DEFLAZACORT 6 MG - COMP	E.M.S	CP	1.500	0,90	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
48	DEXAMETASONA 1,5MG + HIDROXICOBALAMINA 5MG + DIPIRONA 500MG - SOL INJETAVEL	EUROFARMA	AMP	1.000	6,90	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
50	DEXAMETASONA ELIXIR FR C/ 120 ML	SOBRAL	FRS	400	1,20	PONTAMED FARMACÉUTICA LTDA. (CNPJ: 02.816.696/0001-54)
51	DEXAMETASONA + TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA SUSP INJ - AMP	ARESE	AMP	2.000	7,49	CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br	De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.	Ano IV Edição nº 896 Pág. 7 / 23
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO	

						LTDA. (CNPJ: 03.652.030/0001-70)
52	DICLOFENACO POTASSICO 50MG - COMP	CIMED	CP	15.000	0,05	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ:12.889.035/0001-02)
53	DILTIAZEM 60 MG - COMP	EMS	CP	10.000	0,21	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME (CNPJ: 20.419.709/001-33)
54	DIMENIDRINATO 50 MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5 MG/ML - SOLUCAO ORAL	CIFARMA	FRS	200	2,36	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
55	DIMENIDRINATO 25 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG- COMP	UNIÃO Q.	CP	3.000	0,17	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME (CNPJ: 20.419.709/001-33)
56	DIMETICONA OU SIMETICONA 125MG - CAPS GEL	ALTHAIA	CÁP	3.000	0,48	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
57	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG - CAPS	HYPERMARCAS / BRAINFARMA	CP	20.000	0,31	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
58	DIPIRONA + ADIFENINA + PROMETAZINA GTS - FRS	EMS	FRS	100	3,44	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME (CNPJ: 20.419.709/001-33)
59	DIPIRONA + ADIFENINA + PROMETAZINA - COMP	CIFARMA	CP	2.500	0,20	PONTAMED FARMACÉUTICA LTDA. (CNPJ: 02.816.696/0001-54)
60	DIVALPROATO DE SODIO ER 500MG - COMP	ABBOTT	CP	700	1,52	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
61	DOMPERIDONA 10 MG - COMP	HYPERMARCAS / MEDLEY	CP	5.000	0,06	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
62	DOMPERIDONA 1 MG/ML - SUSP ORAL - FR 100 ML	HYPERMARCAS / MEDLEY	FRS	200	8,80	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
63	ESCITALOPRAM, OXALATO 10MG - CAPS/COMP	GEOLAB	CP	1.000	0,18	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ:12.889.035/0001-02)
64	ESCITALOPRAM, OXALATO 20 MG CAPS/COMP	NEOQUIMICA-BRAINFARMA	CP	500	0,82	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
67	FENILEFRINA 4 MG + PARACETAMOL 400 MG + CLORFENIRAMINA 4 MG - COMP	PHARMACIENSE	CP	3.000	0,20	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
68	FENOTEROL, BROMIDRATO DE 5MG/ML - SOLUCAO ORAL	PRATI DONADUZZI	FRS	500	2,64	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
69	FENOTEROL 100MCG/DOSE AEROSOL - FRS	BOEHRINGER	FRS	30	22,09	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME (CNPJ: 20.419.709/001-33)
71	FIBRINOLISINA + DESOXIRIBONUCLEASE + CLORANFENICOL - CR DERM - BG 30 G	CRISTÁLIA	BNG	800	37,90	PONTAMED FARMACÉUTICA LTDA. (CNPJ: 02.816.696/0001-54)
72	FINASTERIDE 5MG - COMP	MERCK GENÉRICOS	CP	2.000	0,33	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
73	FLUNARIZINA 10 MG - COMP	HYPERMARCAS	CP	24.000	0,07	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
74	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO + FOSFATO DE SODIO DIBASICO - SOL ENEMA - FR 120 ML	NATULAB	FRS	50	4,36	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
75	FUMARATO DE FORMOTEROL 12 MCG - CPS	HYPERMARCAS / MANTECORP	CÁP	1.000	0,50	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
76	GABAPENTINA 400 MG - COMP OU CAPS	PRATI DONADUZZI	CP	700	0,38	PONTAMED FARMACÉUTICA LTDA. (CNPJ: 02.816.696/0001-54)
77	GLICOSAMINA, SULFATO 500MG + CONDROITINA 400MG - CAPS	EUROFARMA	CÁP	3.000	2,12	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
78	GLICLAZIDA 30MG - COMP	TORRENT	CP	6.000	0,26	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
80	HIDRALAZINA 50MG - COMP	NOVARTIS	CP	1.500	0,39	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
81	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG + AMILORIDE 5 MG - COMP	E.M.S	CP	600	0,15	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
83	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO + ASSOCIACOES	MEDQUIMICA	FRS	350	7,40	PROMEFARMA

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de **Ribeirão Claro** dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 8 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	SUSP ORAL - FR C/240 OU 250ML					REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
84	HIDROXIZINA, CLORIDRATO 25 MG - COMP	E.M.S	CP	1.000	0,23	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
85	HIDROXIZINA, CLORIDRATO 2MG/ML SOL ORAL - FRS COM 120ML	GLOBO	FRS	60	5,25	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
86	INDAPAMIDA SR 1,5 MG - COMP	TORRENT	CP	7.000	0,17	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
88	LANSOPRAZOL 30MG - CAPS	PRATI	CÁP	800	0,23	INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ:12.889.035/0001-02)
89	LEVOMEPROMAZINA 25 MG - COMP	CRISTALIA	CP	5.000	0,32	CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (CNPJ: 03.652.030/0001-70)
90	LEVOTIROXINA SODICA 137MCG - COMP	MERCK	CP	400	0,57	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
91	LINCOMICINA, CLORIDRATO 600 MG/ML - INJ - AMPOLA	NEOQUIMICA-BRAINFARMA	CP	250	4,49	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
92	LORATADINA + PSEUDOEFEDRINA - COMP	UNIAO QUIMICA	CP	1.000	2,40	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
93	LORATADINA + PSEUDOEFEDRINA - XPE - FR 60 ML	GERMED	FRS	100	6,49	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
94	LORAZEPAN 2 MG - COMP	EMS	CP	5.000	0,10	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME (CNPJ: 20.419.709/001-33)
96	MICONAZOL, NITRATO - CR DERM - BG 28 G	PRATI	BNG	100	1,34	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME (CNPJ: 20.419.709/001-33)
98	OXCARBAZEPINA 6 % SOLUÇÃO ORAL - FRS 100ML	UNIAO QUIMICA	FRS	200	23,25	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
99	OXIDO DE ZINCO 150 MG/G + ASSOCIACOES (VITAMINA A 5.000UI/G + VITAMINA D 900 UI/G) - CREME DERMATOLOGICO	NATIVITA	BNG	3.000	2,54	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME (CNPJ: 20.419.709/001-33)
100	OXIDO DE ZINCO 200 MG/G + NISTATINA 100.000UI/G - CR DERMATOLOGICO - BG 60 G	PRATI	BNG	1.500	5,50	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME (CNPJ: 20.419.709/001-33)
105	POLIVITAMINAS - SOL ORAL - FR 100 ML	MEDQUIMICA	FRS	750	2,14	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
106	POLIVITAMINAS + SAIS MINERAIS - COMP	BIONATUS	CP	30.000	0,08	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
107	PREDNISOLONA 4,02MG/ML - FRS	PRATI	FRS	60	3,19	CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME (CNPJ: 20.419.709/001-33)
109	PROGESTERONA NATURAL MICRONIZADA 200 MG - CAPS	ZODIAC	CÁP	2.000	3,32	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
110	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG - COMP	ALTHAIA	CP	3.000	0,47	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
111	PROPATILNITRATO - COMP	SANKYO	CP	10.000	0,30	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
112	RANITIDINA, CLORIDRATO - FR120 ML	NATIVITA	FRS	300	3,99	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
113	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG - COMP	SANDOZ	CP	6.000	0,43	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
114	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG - COMP	TORRENT	CP	6.000	1,00	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
115	SALBUTAMOL, SULFATO - COMP	GSK	CP	5.000	0,18	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
116	SOTALOL 120 MG - COMP	BIOSINTETICA	CP	1.500	0,85	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 9 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

						(CNPJ: 27.789.446/0001-01) PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
117	SOTALOL 160 MG - COMP	MERCK	CP	1.500	0,58	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
118	SULPERIDE 50MG - COMP	SANOFI	CP	700	0,63	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
119	TRAVOPROST - SOL OFT - FR 2,5 ML	GEOLAB	FRS	50	31,00	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
120	TENOXICAN 20 MG - COMP	UNIÃO QUÍMICA	CP	2.000	0,71	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
121	TETRACICLINA, CLORIDRATO 100 MG + ANFOTERICINA 50 MG - CR VAGINAL - BG 45 G +	MEDLEY	BNG	200	26,90	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
122	TIAMAZOL 5MG - COMP	BIOLAB	CP	1.000	0,19	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
123	TIAMAZOL 10MG - COMP	BIOLAB	CP	1.000	0,38	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
124	TICLOPIDINA, CLORIDRATO 250 MG - COMP	E.M.S	CP	750	0,44	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
125	TINIDAZOL + MICONAZOL CREME VAGINAL - BG 45 GR + APL	NEOQUÍMICA- BRAINFARMA	BNG	200	6,87	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
126	TOBRAMICINA SUSP OFT - FRS 5 ML	HYPERMARCAS / BRAINFARMA	FRS	100	3,90	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
127	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA - SUSP OFT - FR 5 ML	BIOSINTETICA	FRS	60	12,90	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
128	TRAZODONA 50MG - COMP	NOVA QUÍMICA	CP	600	0,73	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
129	TRIANCINOLONA, ACETONIDO - ORABASE - BG 10 GR	EMS	BNG	150	2,84	MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. (CNPJ: 94.894.169/0001-86)
130	VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML - FRS	PRATI DONADUZZI	FRS	200	3,07	PONTAMED FARMACÉUTICA LTDA. (CNPJ: 02.816.696/0001-54)
131	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROÍCO CR 300MG - COMP	TORRENT	CP	600	0,74	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
132	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROÍCO CR 500MG - COMP	TORRENT	CP	600	0,84	ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (CNPJ: 00.802.002/0001-02)
133	VALSARTAM 80 MG - COMP	GERMED	CP	200	0,39	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
134	VALSARTAM 320 MG - COMP	GERMED	CP	200	0,61	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ: 27.789.446/0001-01)
135	135 VITAMINA C - GOTAS - FR 20 ML	NATULAB	FRS	300	1,16	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
136	VITAMINA C 500 MG - COMP	NATULAB	CP	8.000	0,11	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 81.706.251/0001-98)
137	VITAMINA E 400 MG - CAP	NATULAB	CÁP	4.000	0,31	CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (CNPJ: 03.652.030/0001-70)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 05 de fevereiro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 10 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018 (PMRC) - REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 6/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS, realizado no dia 01 de fevereiro de 2018 (Lances e Habilitação), objetivando **CONCESSÃO À PESSOA JURÍDICA, HABILITADA PARA TRANSPORTE COLETIVO, NA ÁREA DE TRANSPORTE ESCOLAR DESTINADOS À ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, PARA PRESTAR SERVIÇOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA CONFORME PERCURSOS, QUILOMETRAGENS E VALORES MÁXIMOS CONTIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 143/99 E PELO REGULAMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR, COMPREENDENDO 201 (DUZENTOS E UM) DIAS LETIVOS DO ANO DE 2018**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNITÁRIO R\$	PROponente VENCEDORA
1	11H20 AS 12H30: CIDADE/PADILHA/PALMEIRA/TORRE DE PEDRA/BANCO DA TERRA/MARIA NETA/BELO HORIZONTE/CIDADE. TARDE: 16H55 AS 18H50: CIDADE/BELO HORIZONTE/MARIA NETA/BANCO DA TERRA/TORRE DE PEDRA/PALMEIRA/PADILHA/CIDADE. NOITE: 23H A 0H15: CIDADE/ MARIA NETA/BANCO DA TERRA/TORRE DE PEDRA/PALMEIRAS/SITIO MAURICIO/CIDADE	Km	27.135,00	2,97	C. A. SALVADOR - TURISMO - ME (CNPJ: 22.023.807/0001-82)
2	11H10 AS 12H50: TRES CORACOES/SANTA CLARA/LUPION/ILHA PLATINENSE/FAZ SANTA HELENA/CARLITO/PEDRO MARECA/JOAO CARLOS BAGGIO/AGUA DA MULA/TRES CORACOES TARDE: 17H AS 18H50: TRES CORACOES/JOAO CARLOS BAGGIO/PEDRO MARECA/CARLITO/FAZ SANTA HELENA/LUPION/ILHA PLATINENSE/SANTA CLARA/AGUA DA MULA/TRES CORACOES NOITE: 23H A 0H: TRES CORACOES/AGUA DA MULA/JOAO CARLOS BAGGIO/PEDRO CARNEIRO/ILHA PLATINENSE/LUPION/TRES CORACOES	Km	36.883,50	2,21	CELMA RODRIGUES & CIA LTDA - ME (CNPJ: 11.427.335/0001-07)
3	11H10 AS 12H50: TRES CORACOES/SITIO INACIO/CALEGARI/NEIA/JANDAIA I /BOCAINA/ZUZO/GRANJA DO REGIS/TRES CORACOES/FELISBINO/MAURICIO/ABREUS/BECHARA /TRES CORACOES. TARDE: 17H AS 18H40: TRES CORACOES/BECHARA/ABREUS/FELISBINO/GRANJA REGIS/BOCAINA/JANDAIA I/CALEGARI/ NEI NEIA/INACIO/NEIA/BOCAINA/ABREUS/TRES CORACOES. NOITE: 23H A 0H20: TRES CORACOES/ABREUS/BOCAINA/NEIA/INACIO/TRES CORACOES	Km	37.436,25	2,21	LENITA DA SILVA TRANSPORTES - EIRELI - ME (CNPJ: 15.681.168/0001-87)
4	MANHA: 06H40 AS 07H45: CIDADE/SITIO MANEJO/LINCON/FAUSTO/PAULICEIA/BAIRRO DOS DOZE/AGUAS CLARAS/CACHOEIRA/SERRARIA/MARECA/ZEZINHO VITORINO/CACHOEIRA/CIDADE. INTERVALO: 11H50 AS 12H50: CIDADE/CACHOEIRA/SITIO MANEJO/AGUAS CLARAS/BAIRRO DOS DOZE/FAUSTO/PAULICEIA/CACHOEIRA/CIDADE. TARDE: 17H AS 18H30: CIDADE/CACHOEIRA/SITIO MANEJO/AGUAS CLARAS/BAIRRO DOS DOZE/FAUSTO/PAULICEIA/CIDADE. NOITE: 23H A 0H30: CIDADE/SITIO MANEJO/FAUSTO/CIDADE	Km	54.270,00	2,21	KLEBER CAMARGO FRETAMENTOS - ME (CNPJ: 23.880.591/0001-34)
5	MANHA: 06H20 AS 07H30: CIDADE/SANTA ELMANCIA/BELA VISTA/CIDADE INTERVALO: 11H15 AS 13H: CIDADE/BELA VISTA/SANTA ELMANCIA/MORRO ALTO/PEDRAO CIDADE TARDE: 17H AS 18H50: CIDADE/PEDRAO/BELA VISTA/SANTA ELMANCIA/MORRO ALTO/CIDADE NOITE: 23H AS 23H50: CIDADE/MORRO ALTO/SANTA ELMANCIA/CIDADE	Km	30.727,875	2,21	L. F. M. SCREPANTE TRANSPORTES - ME (CNPJ: 19.339.138/0001-48)
7	10H45 AS 12H45: CIDADE/SETE VOLTA/SITIO NOSSA SENHORA/FAZ OURO GRANDE/FILADELFIO/JOAO NEIA/BOCAIUVA/CANTA GALO/CIDADE TARDE: 17H AS 18H40: CIDADE/SETE VOLTA/SITIO NOSSA SENHORA/FAZENDA OURO GRANDE/FILADELFIO/JOAO NEIA/BOCAIUVA/FAZENDA BOIADEIRO/CANTA GALO/FOGACA/CIDADE NOITE: 23H A 0H15: CIDADE/FOGACA/FAZENDA BOIADEIRO/CIDADE	Km	44.044,125	2,21	CONCEICAO APARECIDA DA SILVA RAMOS - ME (CNPJ: 26.695.762/0001-43)
8	MANHA: 06H20 AS 07H30: CIDADE/PALMONARE/CELIA BELIZARIO/CELSE NEIA/CIDADE INTERVALO: 11H40 AS 12H50: CIDADE/ SITIO BETINHO/ CIDADE/ CELSE NEIA/ CELIA BELIZARIO/ PALMONARE/ SANTA JULIA/ SASDELLI/ ZANSAVIO/ SITIO DO BETINHO/ CIDADE TARDE: 16H45 AS 18H30: CIDADE/SITIO DO BETINHO/ ZANSAVIO/ SASDELLI/SANTA JULIA/CIDADE	Km	22.361,25	2,21	SALVADOR MANOEL CORREA - ME (CNPJ: 11.424.366/0001-04)
9	11H30 AS 12H40 – TARDE: 17H AS 18H30: TRES CORACOES/SANTA CRUZ/SITIO RIBEIRAO DO MEIO/FAZENDA SANTANA/ OTAVIO EMILIANO/ TRES CORACOES/SITIO CLAUDIO MACHADO/FAZENDA SANTA RITA/SITIO DO ADENILSON/TRES CORACOES	Km	14.773,50	2,21	J. FERREIRA & M.J. FERREIRA LTDA (CNPJ:)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 11 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	NOITE: 23H A 0H10: TRES CORACOES/SANTA CRUZ/SITIO RIBEIRAO DO MEIO/FAZENDA SANTANA/ OTAVIO EMILIANO/ TRES CORACOES				11.431.275/0001-04) (CNPJ: 11.431.275/0001-04)
10	11H AS 12H45: TRES CORACOES/RIBEIRAO DO MEIO/ SAO ROQUE/GRACIANO/SITIO AGUA BRANCA/SINVAL SERAFIM/ BANANEIRA/ JOAO CARLOS BAGGIO/GRANJA/FAZENDA SERRITO/ JORGE AMANCIO/SAPO/ CAMPO ALEGRE/ TRES CORACOES TARDE: 17H AS 18H50: TRES CORACOES/CAMPO ALEGRE/SAPO/ JORGE AMANCIO/FAZ SERRITO/GRANJA/JOAO CARLOS BAGGIO/BANANEIRA/SINVAL SERAFIM/SITIO AGUA BRANCA/SAO ROQUE/RIBEIRAO DO MEIO/GRACIANA/BANANEIRA/BAIRRO OLIVEIRAS /TRES CORACOES NOITE: 23H A 0H30: TRES CORACOES/ AGUA DA MULA/ OLIVEIRAS/BAIRRO CAMPO ALEGRE/SAO ROQUE	Km	40.828,12 5	2,97	SALVADOR MANOEL CORREA - ME (CNPJ: 11.424.366/0001-04)
11	MANHA: 06H30 AS 07H15: CIDADE/RUVINA/IVO/CHICO PINTO/BARRO PRETO/SANTA LAURA/CIDADE INTERVALO: 11H50 AS 13H: CIDADE/SANTA LAURA/BARRO PRETO/CHICO PINTO/JORGE PINTO/RUVINA/IVO/CHICO DAS PEDRAS/BARRO PRETO/SANTA LAURA/CIDADE TARDE: 16H50 AS 17H50: CIDADE/SANTA LAURA/BARRO PRETO/CHICO DAS PEDRAS/CHICO PINTO/JORGE PINTO/IVO/CIDADE	Km	27.637,50	2,21	GENIVALDO PAULO DA ROSA - ME (CNPJ: 11.387.440/0001-60)
12	MANHA: 06H30 AS 07H10 - INTERVALO: 12H AS 12H40: CIDADE/FAZENDA TRAMONTINA/MIRANTE/BARRO PRETO/SANTA LAURA/ CIDADE	Km	13.768,50	2,21	FORMENTINI TRANSPORTES LTDA - ME (CNPJ: 15.565.602/0001-63)
13	MANHA: 06H AS 07H15: CIDADE/LIMEIRA/ ILHA DO BODE/MOISES /LARANJAL/ RISSETO/SCREPANTE/JUCA/LIMEIRA/CTG/CIDADE. INTERVALO: 11H45 AS 13H: CIDADE/LIMEIRA/SCREPANTE/JUCA/RISSETO/LARANJAL/MOISES/ILHA DO BODE/CIDADE MANHA: 07H AS 07H25 - CIDADE/BOMBA D'AGUA/GRANJA DO MARCOS/CIDADE. INTERVALO: 12H00 AS 12H20 - CIDADE/BOMBA D'AGUA/GRANJA DO MARCOS/CIDADE. TARDE: 17H AS 17H15: CIDADE/BOMBA D'AGUA/GRANJA DO MARCOS/CIDADE.	Km	18.793,50	2,21	MAMEDES & MAMEDE LTDA - ME (CNPJ: 12.524.265/0001-78)
14	Manhã: 07h às 07h25 – Cidade/Bomba d'água/Granja do Marcos/Cidade. Intervalo: 12h00 às 12h20 - Cidade/Bomba d'água/Granja do Marcos/Cidade. Tarde: 17h às 17h15: Cidade/Bomba d'água/Granja do Marcos/Cidade.	Km	10.024,87 5	2,21	FAMÍLIA FERREIRA TRANSPORTES LTDA - ME (CNPJ: 11.399.397/0001-52)
15	12H AS 12H50 – CIDADE/FAZENDA SOGAYAR/FAZ. MORRO VERMELHO/VILA OSWALDO GACIOIA/CIDADE. TARDE: 17H AS 18H30 – CIDADE/FAZ. MORRO VERMELHO/FAZ. SOGAYAR/TIMBURI/CIDADE. NOITE: 23H AS 23H50: CIDADE/FAZ. MORRO VERMELHO/FAZ. SOGAYAR/ TIMBURI /CIDADE	Km	19.245,75	2,21	EUILES ROBERTO RUSSO - ME (CNPJ: 11.387.432/0001-13)
16	MANHA: 06H40 AS 07H30 – INTERVALO: 12H AS 12H50: CIDADE/SOMBREIRO/MONTE CLARO/CIDADE	Km	11.256,00	2,97	C. A. SALVADOR - TURISMO - ME (CNPJ: 22.023.807/0001-82)
17	TARDE: 18H25 AS 18H55 – NOITE: 23H AS 23H30: CIDADE/ JAMAICA/ CIDADE	Km	7.839,00	2,21	SALVADOR MANOEL CORREA - ME (CNPJ: 11.424.366/0001-04)
18	11H10 AS 12H40 – TARDE: 17H AS 18H30: TRES CORACOES/FAZ. SAO SEBASTIAO/ OLIVEIRAS/AGUA DA MULA/FAZENDA MANOEL FERNANDES/JAMIRO MACHADO/SITIO NOSSA SENHORA DE LOURDES/SITIO SANTA MARIA/FAZ SANTA MARTA/TRES CORACOES	Km	18.190,50	2,21	J. FERREIRA & M.J. FERREIRA LTDA (CNPJ: 11.431.275/0001-04)
19	MANHA: 06H30 AS 07H20 – CIDADE/ SETE VOLTAS/ROQUE NEIA/CEZARINA/CIDADE. 12H AS 12H50 - CIDADE/ SETE VOLTAS/ROQUE NEIA/CEZARINA/CIDADE. NOITE: 23H AS 23H50: CIDADE/ RES. JACOMO DOMINGUES MIO/ CEZARINA/SETE VOLTAS/ROQUE NEIA/CIDADE.	Km	33.768,00 0	3,11	JOÃO FOGAÇA ROSA - ME (CNPJ: 11.414.946/000110)
20	11H40 AS 13H – CIDADE/PONTE PENSIL/ COURO DE BOI/ RANCHO QUAGLIATO/PORTO EMIGDAO/CIDADE TARDE: 17H AS 18H20: CIDADE/SOMBREIRO/PONTE PENSIL/ COURO DE BOI/ RANCHO QUAGLIATO/PORTO EMIGDAO/CIDADE	Km	25.175,25 0	3,11	JOÃO FOGAÇA ROSA - ME (CNPJ: 11.414.946/000110)
21	MANHA: 06H20 AS 07H20 – CIDADE/POUSADA DA ILHA/LIMEIRA/AMADEUS/VILA RURAL/CIDADE. 12H AS 13H: CIDADE/VILA RURAL/AMADEUS/LIMEIRA I/POUSADA DA ILHA/BOTICARIO/VILA RURAL/CIDADE. TARDE: 17H AS 18H40 – CIDADE/VILA RURAL/AMADEUS/LARANJAL/RISSETO/AMADEUS/LIMEIRA/BOTICARIO/POUSADA/CIDA DE NOITE: 22H45 A 0H: CIDADE/POUSADA/LIMEIRA I/AMADEUS/RISSETO/CIDADE.	Km	36.908,62 5	3,11	FAMÍLIA FERREIRA TRANSPORTES LTDA - ME (CNPJ: 11.399.397/0001-52)
22	MANHA: 06H45 AS 07H25: CIDADE/SITIO MARILIA/CACHOEIRA/PARAISO/ CACHOEIRA INTERVALO: 11H30 AS 12H30: CACHOEIRA/SITIO MARILIA/CACHOEIRA/SANTO ANTONIO/CACHOEIRA/MONTEIRO/POLACO/SITIO PARAISO/CACHOEIRA/TRIBUNAL/SITIO MARILIA/CACHOEIRA. TARDE: 17H AS 17H40:	Km	31.682,62 5	2,21	L. F. M. SCREPANTE TRANSPORTES - ME (CNPJ: 11.431.275/0001-04)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de **Ribeirão Claro** dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 12 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	CACHOEIRA/JOEL ABILIO/SITIO SANTO ANTONIO/POLACO/CACHOEIRA/SITIO MARILIA/CACHOEIRA/SITIO SAO JORGE/CACHOEIRA. NOITE: 22H30 AS 23H: CACHOEIRA/PONTAL DAS GARCAS/SAO SEBASTIAO/CIDADE.				19.339.138/0001-48)
24	INTERVALO: 11H AS 12H45 – TARDE: 17H AS 18H45: CIDADE/ GRANJA DO BATATA/ CEZARINA/ BALSARIM/ GUARDEMIRO SALVADOR/ ROMILDO/ ZEZINHO VITORINO/ BRAMBILLA/ GUERINO/ ARMANDO FORMENTINI/ CIDADE	Km	18.743,25 0	2,21	A. FERREIRA TRANSPORTES - ME (CNPJ: 19.339.105/0001-06)
25	MANHA: 07H AS 07H30 – INTERVALO: 12H AS 12H30: CIDADE/JAMAICA/CIDADE	Km	5.527,500	2,21	EUILES ROBERTO RUSSO - ME (CNPJ: 11.387.432/0001-13)
26	TARDE: 17H AS 18H45: CIDADE/MONTE BELO/ SAO SEBASTIAO/OLARIA/PONTA DAS GARCAS/ CACHOEIRA/AGENOR CAMARGO/CIDADE NOITE: 23H A 0H20: CIDADE/MONTE BELO/SAO SEBASTIAO/PONTA DAS GARCAS/CACHOEIRA/AGENOR CAMARGO/CIDADE	Km	26.130,00 0	2,97	LENITA DA SILVA TRANSPORTES - EIRELI - ME (CNPJ: 15.681.168/0001-87)
27	TARDE: 18H AS 18H50 – NOITE: 22H AS 22H50: CIDADE/ CTG/ VILA RURAL/ CIDADE – EM CORREIA DE FREITAS/ SOMBREIRO/ RES GIACOMO DOMINGUES MIO/ RES BECHARA/ RUA EXPEDICIONARIOS – MINA D'AGUA/ RUA TIRADENTES/ AV PADRE JOAO MENENDES/ AV DAS PALMEIRAS/ EM CORREIA DEFREITAS (LINHA DA EJA)	Km	13.366,50 0	3,11	FAMÍLIA FERREIRA TRANSPORTES LTDA - ME (CNPJ: 11.399.397/0001-52)
28	MANHA: 04H40MIN AS 07H20 – CIDADE/CANTA GALO/BOCAIUVA/FAZ. SAO LUIZ/MONTOAM/FAZ. SAO PAULO/MORRO VERMELHO/CIDADE. 12H AS 13H30: CIDADE/MORRO VERMELHO/FAZ. SAO PAULO/MONTOAM/BOCAIUVA/FAZENDA SAO LUIS/CANTA GALO/CIDADE	Km	27.034,50 0	2,21	FAMÍLIA FERREIRA TRANSPORTES LTDA - ME (CNPJ: 11.399.397/0001-52)
29	MANHA: 05H50 AS 07H20 – INTERVALO: 12H 13H30: CIDADE/ TOQUINHO GASQUEL/ PONTE TIMBURI/ RONALDO BALSARIM/ GERSON PINTO/ BAGGIOS/ FAZENDA PLATINA/ NIVALDO MARTINS/ MORRO VERMELHO/ CIDADE	Km	18.592,50 0	2,21	A. FERREIRA TRANSPORTES - ME (CNPJ: 19.339.105/0001-06)
30	MANHA: 06H AS 07H20 – CIDADE/SAO SEBASTIAO/BAIRRO DOS DOZE/LINCON/AGUAS CLARAS/SITIO DO MAURICIO/CARLAO RISSA/CACHOEIRA/PARAISO/CIDADE. 12H AS 13H20: CIDADE/SAO SEBASTIAO/BAIRRO DOS DOZE/LINCON/AGUAS CLARAS/SITIO DO MAURICIO/CARLAO RISSA/CACHOEIRA/PARAISO/CIDADE.	Km	29.647,50 0	2,21	REGINALDO CORREA TRANSPORTES - ME (CNPJ: 11.427.343/0001-53)
31	12H15 AS 12H50: CIDADE/ANTONINO/CHACARA DA AMIZADE/VALE VERDE/ANA SOGAYAR/CIDADE. TARDE: 16H55 AS 18H50: CIDADE/ANTONINO/CHACARA DA AMIZADE/VALE VERDE/ANA SOGAYAR/CIDADE. NOITE: 23H A 0H15: CIDADE/VALE VERDE/ANA SOGAYAR/CIDADE.	Km	11.004,75 0	2,21	FORMENTINI TRANSPORTES LTDA - ME (CNPJ: 15.565.602/0001-63)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 08 de fevereiro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 13 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2017 (PMRC) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2017

Por erro de digitação, o Extrato de Homologação e Adjudicação da Tomada de Preços nº 8/2017 (PMRC), publicado às fls.3, da Edição nº 882, do Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro, datado de 18 de janeiro de 2018, apresentou um equívoco na relação dos itens, de modo que, o teor correto é:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE	VL UNIT R\$	VLR TOTAL R\$	PROponente Vencedora
1	DEMOLICAO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	8,99	10,83	97,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
2	RETIRADA DE ENTARUGAMENTO DE FORRO	M2	8,99	16,22	145,82	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
3	RETIRADA DE DIVISORIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METALICOS	M2	1,00	27,03	27,03	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
4	LAJE PRÉ-MOLD BETA 12 P/3,5KN/M2 VÃO 4,1M INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 15MPA ESCORAMENTO MATERIAIS E MÃO DE OBRA.	M2	23,84	88,85	2.118,18	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14 X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	4,00	93,77	375,08	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
6	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M2	8,00	3,35	26,80	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
7	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICA DA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	8,00	31,31	250,48	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
8	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Uni	1,00	682,92	682,92	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
9	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Uni	1,00	56,31	56,31	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
10	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	1,00	98,91	98,91	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
11	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPL ES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	Uni	1,00	175,99	175,99	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
12	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAIO. AF_06/2014	M2	59,98	2,19	131,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
13	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	59,98	12,19	731,16	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
14	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M2	5,67	16,30	92,42	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
15	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	8,99	2,70	24,27	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
16	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	1,00	98,91	98,91	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
17	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPL ES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	Uni	1,00	175,99	175,99	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
18	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	M2	1,68	820,87	1.379,06	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
19	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO O POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E	Uni	1,00	74,51	74,51	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 14 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	INSTALAÇÃO. AF_08/2015					
20	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (E XCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	3,00	683,43	2.050,29	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
21	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	M2	3,00	147,77	443,31	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
22	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAOS. AF_06/2014	M2	35,39	2,19	77,50	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
23	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	M2	35,39	12,19	431,40	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
24	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSO UMA DEMAOS DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRIMIDO).	M2	8,64	18,37	158,72	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
25	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	9,52	2,70	25,70	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
26	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÃO 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	M2	29,70	80,92	2.403,32	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
27	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Uni	3,00	682,92	2.048,76	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
28	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Uni	5,00	56,31	281,55	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
29	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	5,00	98,91	494,55	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
30	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAOS. AF_06/2014	M2	29,70	2,19	65,04	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
31	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	M2	29,70	13,85	411,35	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
32	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M2	5,40	16,30	88,02	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
33	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	29,70	2,70	80,19	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
34	DEMOLICAO DE ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO	M3	24,50	72,24	1.769,88	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
35	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)	M2	365,64	4,51	1.649,04	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
36	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS AF_03/2016	M3	10,68	71,45	763,09	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
37	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	10,68	63,21	675,08	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
38	ESTACA A TRADO (BROCA) DIÂMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO	M	6,00	53,14	318,84	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
39	LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M2	13,35	14,01	187,03	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
40	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	44,50	36,62	1.629,59	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
41	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRELA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	300,38	11,96	3.592,54	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
42	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	3,34	357,91	1.195,42	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
43	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	3,34	119,77	400,03	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
44	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X 39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	44,50	55,03	2.448,84	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
45	LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO.	M2	10,00	14,01	140,10	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 15 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	AF 07 2016					
46	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	1,95	36,62	71,41	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
47	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARM ADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	63,00	11,96	753,48	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
48	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,70	357,91	250,54	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
49	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,70	119,77	83,84	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
50	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	8,00	36,62	292,96	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
51	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARM ADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	43,20	11,96	516,67	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
52	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,48	357,91	171,80	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
53	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,48	119,77	57,49	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
54	ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO "T", ALTURA LIVRE 2M, ESPACADOS A CADA 2M, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M	89,00	99,09	8.819,01	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
55	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS	M2	6,00	998,24	5.989,44	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
56	PORTAO DE FERRO COM VARA 1/2", COM REQUADRO	M2	1,80	382,16	687,89	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
57	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	M2	16,28	296,38	4.825,07	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
58	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAIO. AF_06/2014	M2	80,27	2,19	175,79	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
59	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	M2	117,23	12,19	1.429,03	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
60	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAIO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRIMIDO).	M2	12,00	18,37	220,44	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
61	LIMPEZA FINAL DA OBRA (POR CONTA DA CONTRATADA)	M2	365,38	2,70	986,53	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
62	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	Uni	24,00	20,45	490,80	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
63	RETIRADA DE FORRO EM REGUAS DE PVC, INCLUSIVE RETIRADA DE PERFIS	M2	73,44	8,11	595,60	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
64	RETIRADA DE ENTARUGAMENTO DE FORRO	M2	73,44	16,22	1.191,20	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
65	REMOCAO DE AZULEJO E SUBSTRATO DE ADERENCIA EM ARGAMASSA	M2	94,50	50,86	4.806,27	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
66	DEMOLICAO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	M2	54,00	27,08	1.462,32	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
67	DEMOLICAO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	73,44	10,83	795,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
68	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOURAS PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	73,44	20,29	1.490,10	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
69	LIMPEZA/PREPARO SUPERFICIE CONCRETO P/PINTURA	M2	86,76	9,54	827,69	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
70	RETIRADA DE DIVISORIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METALICOS	M2	19,00	27,03	513,57	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
71	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	3,84	18,05	69,31	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
72	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS AF_03/2016	M3	0,65	71,45	46,44	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
73	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	5,50	1,36	7,48	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
74	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	0,55	63,21	34,77	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
75	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO. 15 MPA, SEM ARMACAO	M	12,00	53,14	637,68	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
76	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARM ADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO	Kg	21,87	11,96	261,57	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 16 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015					
77	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,24	357,91	85,90	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
78	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,24	119,77	28,74	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
79	LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M2	5,50	14,01	77,06	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
80	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO	M	12,00	53,14	637,68	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
81	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	3,60	36,62	131,83	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
82	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARM ADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	21,87	11,96	261,57	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
83	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,24	357,91	85,90	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
84	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,24	119,77	28,74	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
85	LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M2	5,50	14,01	77,06	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
86	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	18,00	36,62	659,16	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
87	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARM ADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÊRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	162,00	11,96	1.937,52	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
88	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	1,80	357,91	644,24	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
89	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	1,80	119,77	215,59	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
90	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C /LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	54,00	69,56	3.756,24	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
91	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, IN CLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	73,44	50,04	3.674,94	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
92	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM MAIS DE 2 Á GUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	73,44	27,75	2.037,96	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
93	FORRO DE MADEIRA COM TÁBUAS 10X1CM FIXADAS EM SARRAFOS DE 2X10CM COM E SPACAMENTO DE 50CM	M2	73,44	105,22	7.727,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
94	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M2	22,18	3,35	74,30	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
95	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICA DA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESSES SURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	22,18	31,31	694,46	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
96	CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR 300 KG , APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06 /2014	M2	54,00	62,67	3.384,18	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
97	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SE MI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	151,60	49,06	7.437,50	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
98	SOLEIRA DE MARMORE BRANCO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBR E ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M	2,70	58,18	157,09	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
99	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPE SSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Uni	16,00	364,26	5.828,16	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
100	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO,	Uni	16,00	56,31	900,96	NETUNO ENGENHARIA LTDA

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de **Ribeirão Claro** dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 17 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015					(CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
101	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	M2	5,48	820,87	4.498,37	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
102	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO O POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Uni	3,00	74,51	223,53	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
103	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 3MM	M2	2,48	115,49	286,42	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
104	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (E XCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	2,88	683,43	1.968,28	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
105	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	1,00	66,36	66,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
106	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	5,00	24,62	123,10	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
107	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	8,00	98,91	791,28	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
108	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	Uni	10,00	148,18	1.481,80	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
109	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPL ES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	Uni	4,00	175,99	703,96	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
110	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	Uni	8,00	186,94	1.495,52	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
111	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	8,00	224,98	1.799,84	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
112	SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PAREDE), TIPO CONCHA, EM AÇO INOXIDÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	12,00	65,94	791,28	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
113	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	8,00	71,59	572,72	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
114	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 1/2", INCLUSIVE CONEXÕES, ROS CÂVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Uni	8,00	35,56	284,48	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
115	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	8,00	224,98	1.799,84	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
116	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	Uni	16,00	9,15	146,40	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
117	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Uni	8,00	231,03	1.848,24	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
118	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Uni	8,00	41,98	335,84	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
119	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO DN 100MM, DA CASA ATÉ A CAIXA, COMPOSTO POR 10,0M TUBO DE PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM E CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPA DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	4,00	585,39	2.341,56	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
120	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO E ALVENARIA. AF_12/2014	Uni	30,00	122,54	3.676,20	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
121	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	108,94	2,19	238,58	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
122	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	108,94	12,19	1.327,98	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
123	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMÃOS, SOBRE	M2	41,87	18,37	769,15	NETUNO ENGENHARIA LTDA

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 18 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAIO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRIMIDO).					(CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
124	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	3,00	23,93	71,79	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
125	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	54,00	2,70	145,80	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
126	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14 X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	11,09	93,77	1.039,91	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
127	REMOCAO DE AZULEJO E SUBSTRATO DE ADERENCIA EM ARGAMASSA	M2	31,44	50,86	1.599,04	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
128	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	M2	66,40	9,02	598,93	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
129	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	Uni	12,00	20,45	245,40	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
130	RETIRADA DE FORRO EM REGUAS DE PVC, INCLUSIVE RETIRADA DE PERFIS	M2	16,19	8,11	131,30	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
131	RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOURAS PARA TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	75,03	20,29	1.522,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
132	DEMOLICAO DE TELHAS CERAMICAS OU DE VIDRO	M2	75,03	10,83	812,57	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
133	RETIRADA DE ENTARUGAMENTO DE FORRO	M2	16,19	16,22	262,60	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
134	DEMOLICAO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	M2	16,19	27,08	438,43	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
135	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	1,92	18,05	34,66	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
136	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	19,75	69,56	1.373,81	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
137	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	75,03	50,04	3.754,50	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
138	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	75,03	27,75	2.082,08	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
139	FORRO DE MADEIRA COM TABUAS 10X1CM FIXADAS EM SARRAFOS DE 2X10CM COM ESPACAMENTO DE 50CM	M2	16,19	95,62	1.548,09	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
140	CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR 300 KG, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	M2	16,19	62,67	1.014,63	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
141	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	16,19	33,55	543,17	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
142	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS	M2	76,34	49,06	3.745,24	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
143	SOLEIRA DE MARMORE BRANCO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M	2,70	58,18	157,09	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
144	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	M2	5,48	820,87	4.498,37	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
145	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVO CONTRAMARCO), COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	1,80	683,43	1.230,17	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
146	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	Uni	3,00	74,51	223,53	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
147	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	M2	1,80	147,77	265,99	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
148	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E	Uni	2,00	403,71	807,42	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 19 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	INSTALAÇÃO . AF_12/2013					
149	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	2,00	71,56	143,12	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
150	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROS CÂVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Uni	2,00	35,56	71,12	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
151	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	2,00	224,98	449,96	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
152	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	Uni	2,00	9,15	18,30	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
153	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INC LUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Uni	2,00	241,89	483,78	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
154	SABONETEIRA DE SOBREPOR (FIXADA NA PAREDE), TIPO CONCHA, EM ACO INOXIDAVEL - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	10,00	65,94	659,40	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
155	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	1,00	66,36	66,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
156	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	1,00	24,62	24,62	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
157	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	2,00	15,84	31,68	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
158	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPL ES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	Uni	3,00	175,99	527,97	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
159	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	3,00	98,91	296,73	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
160	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAO. AF_06/2014	M2	51,67	2,19	113,16	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
161	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	51,67	12,19	629,86	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
162	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSO UMA DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZAÇÃO DE REVÓLVER	M2	10,96	18,37	201,34	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
163	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	2,00	23,93	47,86	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
164	LIMPEZA FINAL DA OBRA (POR CONTA DA CONTRATADA)	M2	55,65	2,70	150,26	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
165	RETIRADA DE DIVISÓRIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METÁLICOS	M2	3,00	27,03	81,09	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
166	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	Uni	1,00	1.376,21	1.376,21	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
167	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,00	379,48	1.138,44	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
168	LOCACAO DA OBRA COM USO DE EQUIPAMENTO TOPOGRAFICO INCLUSIVE NIVELADOR	M2	72,00	22,30	1.605,60	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
169	REMOCAO DE AZULEJO E SUBSTRATO DE ADERENCIA EM ARGAMASSA	M2	6,20	50,86	315,33	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
170	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	M2	5,60	9,02	50,51	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
171	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS AF_03/2016	M3	5,76	71,45	411,55	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
172	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	M3	5,76	54,17	312,02	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
173	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M3	14,40	63,21	910,22	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
174	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	0,50	24,83	12,42	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
175	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO. 15 MPA, SEM ARMACAO	M	45,00	53,14	2.391,30	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
176	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	28,80	36,62	1.054,66	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br	De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.	Ano IV Edição nº 896 Pág. 20 / 23
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO	

177	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	648,00	11,96	7.750,08	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
178	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	2,16	357,91	773,09	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
179	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMAÇÃO E M TELA SOLDADA	M2	64,96	81,06	5.265,66	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
180	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	2,16	119,77	258,70	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
181	LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M2	38,40	14,01	537,98	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
182	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	45,00	36,62	1.647,90	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
183	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	174,15	11,96	2.082,83	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
184	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	1,94	357,91	694,35	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
185	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	1,94	119,77	232,35	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
186	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C /LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	72,00	77,00	5.544,00	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
187	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	43,20	36,62	1.581,98	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
188	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	Kg	388,80	11,96	4.650,05	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
189	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	4,32	357,91	1.546,17	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
190	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	4,32	119,77	517,41	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
191	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	99,16	50,04	4.961,97	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
192	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	99,16	27,75	2.751,69	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
193	FORRO DE MADEIRA COM TABUAS 10X1CM FIXADAS EM SARRAFOS DE 2X10CM COM E SPACAMENTO DE 50CM	M2	86,42	105,22	9.093,11	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
194	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14 X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	161,64	93,77	15.156,98	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
195	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M2	11,20	3,35	37,52	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
196	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	11,20	29,85	334,32	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
197	PISO CIMENTADO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RUSTICO ESPESSURA 2CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M2	129,92	42,66	5.542,39	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
198	PISO CIMENTADO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RUSTICO ESPESSURA 2 CM COM JUNTAS PLÁSTICAS DE DILATAÇÃO, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	2,00	63,02	126,04	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
199	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE	M2	4,20	49,64	208,49	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 21 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014					
200	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X4 5 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M2	2,00	47,80	95,60	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
201	ESCADA EM CONCRETO ARMADO, FCK = 15 MPA, MOLDADA IN LOCO	M3	1,58	2.464,52	3.893,94	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
202	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMA DO. AF_07/2016	M2	18,56	73,66	1.367,13	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
203	PORTAO DE FERRO COM VARA 1/2", COM REQUADRO	M2	11,40	382,16	4.356,62	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
204	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	M2	3,36	296,38	995,84	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
205	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	3,36	730,66	2.455,02	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
206	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3/4"	M	8,00	114,27	914,16	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
207	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	2,00	71,56	143,12	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
208	BOMBA RECALQUE D'AGUA TRIFASICA 3,0 HP	Uni	1,00	1.523,98	1.523,98	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
209	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Uni	1,00	63,63	63,63	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
210	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	2,00	66,36	132,72	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
211	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 3 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	2,00	58,15	116,30	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
212	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	2,00	24,62	49,24	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
213	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	4,00	15,84	63,36	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
214	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	Uni	12,00	148,18	1.778,16	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
215	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPL ES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	Uni	4,00	175,99	703,96	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
216	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Uni	18,00	98,91	1.780,38	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
217	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	4,20	12,19	51,20	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
218	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM CONCRETO OU TIJOLO, DUAS DEMAOS	M2	323,28	11,50	3.717,72	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
219	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAOS DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRIMIDO).	M2	14,76	18,37	271,14	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
220	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	144,00	2,70	388,80	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
221	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAOS. AF_06/2014	M2	4,20	2,19	9,20	NETUNO ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92)
TOTAL GERAL						R\$ 275.156,11

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 07 de fevereiro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 22 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE
DE RIBEIRÃO CLARO-PR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 – SAAE
PARTICIPAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

OBJETO: A possível aquisição e serviços de retirada e instalação de 01 (um) CONJUNTO MOTO-BOMBA, bomba do tipo centrífuga de eixo horizontal, MULTIESTÁGIO, de duplo mancal, conjunto girante bi-apoiado, construída com o corpo de sucção e de recalque bem como os corpos de estágios serão fabricados a partir de liga de ferro fundido conforme com a norma ASTM A48 CL 35em FERRO FUNDIDO, Rotor do tipo Fechado em Ferro fundido cinzento ASTM A48CL30, bomba com pistão de equilíbrio, rotor diâmetro 158 mm de fluxo radial, bomba de 7 estágios, eixo em aço SAE 1045, bi apoiado em mancais, conexão de sucção de 80 mm FLANGEADA NORMA ANSI B16.1 125 # na HORIZONTAL e conexão de recalque de 50 mm FLANGEADO, NORMA ANSI B16.1 250 # na VERTICAL, sucção lado não acionado, vedação do eixo por SELOS MECÂNICOS SIMPLES, mola única, faces de vedação em grafite x carbetto de silício, vedações secundárias em Etileno propileno, selo Balanceado, bomba sem câmara de refrigeração, com o rendimento acima de 60 %, conexão de sucção posicionada do lado não acionado, montada a esquerda (visto lado motor), bomba acoplada a motor elétrico com potência de 12,5 CV 4 polos, 1750 RPM carcaça 200L 220/380/440/760 volts modelo IR3, ALTO RENDIMENTO PLUS, NÍVEL MÍNIMO DE RENDIMENTO 95%, 60Hz, escorregamento máximo 97%, carcaça 132M, IP55, motor elétrico deverá ser fornecido com placa de bornes na saída, com acoplamento tipo flexível, com centro elástico em borracha natural, com cubos fabricados em AÇO CARBONO, ABNT1020 e montada em base de aço estrutural de viga “U”, com protetor de acoplamento tipo OSHA;

SERVIÇOS:

Retirada das bombas antigas.
Retirada das conexões antigas.
Instalação do conjunto moto-bomba no local indicado pelo SAAE.
Instalação da tubulação de sucção no poço profundo.
Instalação da tubulação de recalque.
Interligação da instalação de recalque com a tubulação existente.
Interligação da instalação de recalque das bombas.
Interligação entre painel elétrico e moto bombas.
Instalação de eletro tubo entre painel e bombas.
Realinhamento do conjunto com relógio comparador e START-UP do conjunto; conforme especificações

constantes do Anexo I deste Edital, para serem instalados na Estação de Tratamento de Água – ETA.

VISITA TÉCNICA PARA HABILITAÇÃO: No dia 15 de fevereiro de 2018, das 08h30min às 10h30min e das 13h30min às 16h30min, os interessados deverão efetuar o agendamento previamente da visita técnica junto ao SAAE, na Rua Wilson Rodrigues de Oliveira, 522, Centro, no Município de Ribeirão Claro, Paraná, através dos telefones (43) 35361178 e (43)m 35361854, com o Sr. Mauro Moreton Diretor do SAAE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 17.512.0017.2081 – 4.4.90.52.00.00 - 3.3.90.39.00.00- Fonte: 1.0076 – Recurso Próprio – Exercício Corrente.

ENTREGA DOS ENVELOPES: Dia 22 de fevereiro de 2018, até às 13h50min.

ABERTURA: Dia 22 de fevereiro de 2018, às 14h00min.

LOCAL DE ABERTURA: Sede do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE - Rua Wilson Rodrigues de Oliveira, 522 – Ribeirão Claro – PR.

EDITAL E INFORMAÇÕES: No Escritório Administrativo do SAAE, no site www.saaeribeiraoclaro.com.br ou no e-mail saaecompras@brturbo.com.br

Fone (43) 3536-1178 das 08h00min às 10h30min e das 13h30min às 16h30min

Ribeirão Claro, 07 de fevereiro de 2018.

Rodrigo Lucio Silverio de Moraes
Pregoeiro Oficial do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato de Compra Direta n.º 008/2018 – (SAAE)

Favorecido: A. GABRIEL & CIA LTDA
CNPJ/MF n.º 05.933.671/0001-29

Objeto: Aquisição de 01 (um) ventilador de 40cm, uma antena e um modem para captar sinal de internet para serem utilizados no Escritório Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto e na Estação de Tratamento de Água – ETA do SAAE no município de Ribeirão Claro – PR, conforme orçamentos anexo.

Valor: R\$ 733,30 (setecentos e trinta e três reais e trinta centavos).

Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E APROVADA e, todos os seus termos e atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 08 de fevereiro de 2018.

Mauro Moreton
Diretor do SAAE

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, Sexta-Feira, 09 de Fevereiro de 2018.

Ano IV Edição nº 896

Pág. 23 / 23

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - PARANÁ

PORTARIA Nº 019/2017

AVISO

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI AVISA A POPULAÇÃO QUE:

Em face ao Decreto Municipal nº 702/2018 que decreta ponto facultativo em todas as repartições públicas e autarquias municipais, nos dias 12, 13 e 14 de fevereiro de 2018 até às treze horas, em razão das comemorações alusivas ao Carnaval e diante do que dispõe o Art. 74, § 2º e Artigo 200-A do Regimento Interno vigente, não haverá expediente na Câmara Municipal nas datas acima mencionadas, ficando a Sessão Ordinária transferida para o dia 14 de Fevereiro de 2018 às 20:00 horas.

Edifício da Câmara Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito.

AFIXE-SE E PUBLIQUE-SE.

**ELIANA CORTEZ DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA**

Súmula: Ratifica a Portaria 002/2017, que trata da programação financeira da Câmara Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, para o exercício financeiro de 2017.

A Sra. **Presidente Eliana Cortez**, na qualidade de gestora da Câmara Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em face do DECRETO MUNICIPAL 685/17, de Abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Poder Legislativo, e, considerando que se utilizou de recursos do mesmo grupo de natureza de despesa, RATIFICA a Portaria 002/2017, mantendo a sua Programação Financeira, eis que inalterado o seu valor.

Sala da Presidência, aos 20 de Dezembro de 2017.

**ELIANA CORTEZ
PRESIDENTE DA CÂMARA**

**AGUINALDO ELIANO
DA SILVA
CONTADOR**

**ERIK SUNAO TANAKA
CONTROLE INTERNO**